
岡看協第 5022 号 

令和 3年 6月 10 日 

施設代表者 様 

公益社団法人岡山県看護協会 

会 長  宮 田 明 美 

（公印省略） 

 

緊急事態宣言下における 12月末までの研修運営について 

 

 平素から、看護研修センターの教育・研修事業につきましてお力添えをいた

だきまして、厚く御礼申し上げます。 

 この度、岡山県で発令された緊急事態宣言は 5月末以降、その期間が延長さ

れました。また解除後も再度、宣言がなされる場合も考慮する必要がありま

す。それに伴うたびたびの研修運営の変更は受講者の混乱をきたすと懸念して

おり、12 月末までの研修運営につきまして、以下のとおり実施することとなり

ました。 

新型コロナウイルスの蔓延状況下において安全に研修を実施するために、施

設、各自においてオンライン環境を整えていただきますよう、ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

① 12 月末までに実施予定の研修につきましては、原則オンライン研修予定です。 

 各施設で集合し、オンラインでの受講をお願いいたします。施設での受講が可

能な場合は、メールアドレスが必要なため、お手数ですが、受講申込書にメー

ルアドレス等をご記入いただき、お申し込みください。施設内でのオンライン

研修の環境がない場合は、個人での受講が可能です。受講申込書の備考欄に

「施設での受講不可」を記載し、お申し込みください。 

※メールアドレスは施設につき 1つご記入ください。 

 支部研修・職能集会については、メールアドレスの記入は必要ありません。 

②資料は協会ホームページにパスワード付きで掲載予定です。各施設において

印刷をお願いいたします。パスワードは後日お知らせいたします。 

③研修受講料につきましては、事前資料の送付を行わないため、集合研修と同額

の 3,500 円（会員・1日の場合）です。詳細は、受講票送付時にお知らせいたします。 

④今後の状況により、研修の中止等、変更が生じた場合は、その都度ご連絡いた

します。 

 

岡山県看護研修センター 

〒700-0805 岡山市北区兵団 4番 31 号 

TEL 086-221-7223 FAX 086-221-7236 



岡看協第 5022 号 

令和 3年 6月 10 日 

個人会員各位 

公益社団法人岡山県看護協会 

会 長  宮 田 明 美 

（公印省略） 

 

緊急事態宣言下における 12月末までの研修運営について 

 

 平素から、看護研修センターの教育・研修事業につきましてお力添えをいた

だきまして、厚く御礼申し上げます。 

 この度、岡山県で発令された緊急事態宣言は 5月末以降、その期間が延長さ

れました。また解除後も再度、宣言がなされる場合も考慮する必要がありま

す。それに伴うたびたびの研修運営の変更は受講者の混乱をきたすと懸念して

おり、12 月末までの研修運営につきまして、以下のとおり実施することとなり

ました。 

新型コロナウイルスの蔓延状況下において安全に研修を実施するために、施

設、各自においてオンライン環境を整えていただきますよう、ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

① 12 月末までに実施予定の研修につきましては、原則オンライン研修予定です。 

 個人会員の方の場合、原則、集合での受講ですが、ご自宅でのオンライン受講

が可能となりました。オンラインでの受講が可能な場合は、メールアドレスが

必要なため、お手数ですが、受講申込書にメールアドレス等をご記入いただき、

お申し込みください。 

 支部研修・職能集会については、メールアドレスの記入は必要ありません。 

②資料は協会ホームページにパスワード付きで掲載予定です。各自で印刷をお

願いいたします。パスワードは後日お知らせいたします。 

③研修受講料につきましては、事前資料の送付を行わないため、集合研修と同額

の 3,500 円（会員・1日の場合）です。詳細は、受講票送付時にお知らせいたします。 

④今後の状況により、研修の中止等、変更が生じた場合は、その都度ご連絡いた

します。 

 

岡山県看護研修センター 

〒700-0805 岡山市北区兵団 4番 31 号 

TEL 086-221-7223 FAX 086-221-7236 


	緊急事態宣言下における12月末までの研修運営について
	緊急事態宣言下における12月末までの研修運営について（個人）

